
PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

VÝZVA Č. 10 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 
12.říjen 2023



10. výzva

Celková alokace

7 779 494 Kč



10. VÝZVA

Číslo 
Fiche

Název Fiche
Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) 

č. 1305/2013

Alokace

pro 10. výzvu

F2 Investice do zemědělských podniků
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – Investice do 

zemědělských podniků

2 800 000,- Kč

F3
Zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů
Článek 17, odstavec 1., písmeno b) - Zpracování a 

uvádění na trh zemědělských produktů
1 000 000,- Kč

F11 Základní služby a obnova vesnic ve 
venkovských oblastech

Článek 20, písmena a), b), d), e), f), h) 3 979 494.- Kč 



OPATŘENÍ / FICHE

Fiche č. 2 – Investice do zemědělských 
podniků

Fiche č. 3 – Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů

Fiche č. 11 – Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech



VAZBA NA CLLD

 Všechny fiche vycházejí ze schválené SCLLD

 Stránky SCLLD MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří:
Místní rozvojová strategie 2014-2020 - Oficiální stránky 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří (maskaszk.cz)

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/tvorba-strategie-sclld-2014-2020/mistni-rozvojova-strategie-2014-2020/
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/tvorba-strategie-sclld-2014-2020/mistni-rozvojova-strategie-2014-2020/


PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV

 Fiche vycházejí z CLLD a jejího programového 
rámce Program rozvoje venkova: 

Programový rámec PRV - dodatek č. 2 - Oficiální 
stránky MAS Sdružení Západní Krušnohoří 
(maskaszk.cz)

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/programovy-ramec-prv-dodatek-c-2-701.html?kshow=66
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/programovy-ramec-prv-dodatek-c-2-701.html?kshow=66
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/programovy-ramec-prv-dodatek-c-2-701.html?kshow=66


WEB



WEB



WEB



ŽÁDOST O DOTACI

Pouze přes portál FARMÁŘ
https://www.szif.cz/cs/

https://www.szif.cz/cs/


PORTÁL FARMÁŘE



PORTÁL FARMÁŘE



PORTÁL FARMÁŘE



PORTÁL FARMÁŘE



PORTÁL FARMÁŘE



PORTÁL FARMÁŘE

V názvu projektu NOVĚ neuvádějte jméno a 
příjmení nebo firmu žadatele – např. 
Pořízení stroje xxx – Václav Koblih
Ale můžete pro lepší identifikaci uvést např.
Pořízení stroje xxx VK



PODÁNÍ ŽÁDOSTI

 Do 6. listopadu  2023 

 Pouze přes portál FARMÁŘe a to i včetně příloh

 Ve výzvě smí žadatel podat v jedné fichi pouze 
jednu žádost



FICHE 2 – 
INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

Druh a výše dotace, režim podpory 
 Výše dotace: 50 % výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace 
 Tato míra podpory může být navýšena o 10 % pro 

mladé začínající zemědělce a o 10 % pro oblasti 
čelící přírodním a jiným zvláštním omezením 
znevýhodněním podle nařízení vlády č. 72/2015 Sb. o 
podmínkách poskytování plateb pro oblasti s 
přírodními nebo jinými zvláštními omezeními, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „LFA oblasti“). 
K navýšení dojde na základě požadavku žadatele v 
rámci formuláře Žádosti o dotaci. 



FICHE 2 – 
INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

Oprávněný žadatel: zemědělský podnikatel

Způsobilé výdaje 
 Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak 

jsou definovány v kapitole 1 obecných podmínek 
Pravidel. Rozdělení je dle primárního určení výdaje. 

 1) Stavby, stroje a technologie v živočišné výrobě 
 2) stavby, stroje a technologie pro rostlinnou a 

školkařskou výrobu 
 3) peletárny, jejichž veškerá produkce bude 

spotřebována přímo v zemědělském podniku 
 4) nákup nemovitosti 



FICHE 2 – 
INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

Indikátory výsledků 
 94800 Pracovní místa vytvořená v rámci 

podpořených projektů (Leader) 



FICHE 2 – 
INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

Fiche č. 2 - Investice do zemědělských podniků -
Oficiální stránky MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří (maskaszk.cz)

Pravidla: Pravidla-obecné podmínky (maskaszk.cz)
Str. 42 - 44

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/fiche-c-2-investice-do-zemedelskych-podniku-263.html?kshow=83
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/fiche-c-2-investice-do-zemedelskych-podniku-263.html?kshow=83
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/fiche-c-2-investice-do-zemedelskych-podniku-263.html?kshow=83
https://www.maskaszk.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah135_11.pdf&original=Pravidla_19_2_1_pro_roky_2023_2025_-_cistopis.pdf


FICHE 3 – ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA TRH 
ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

Definice žadatele/příjemce dotace 

 Zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., o 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů (dle Evidence 
zemědělského podnikatele), nebo 

 výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou 
spotřebu, které definuje zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

 výrobce krmiv, které definuje zákon č. 91/1996 Sb., o 
krmivech, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

 jiný subjekt aktivní ve zpracování, uvádění na trh a 
vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze I 
Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt. 

 Žadatel/příjemce dotace má Živnostenský list/výpis z 
obchodního rejstříku na činnost odpovídající předmětu dotace. 



FICHE 3 – ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA 
TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

Druh a výše dotace, režim podpory 
 V případě zpracování zemědělských produktů, 

kdy výstupním produktem je produkt 
nespadající pod přílohu I Smlouvy o 
fungování EU, činí výše dotace pro střední 
podniky 35 % výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, a pro mikro a malé podniky 45 % výdajů, 
ze kterých je stanovena dotace, , a podpora je 
poskytována v souladu s podmínkami čl. 44 
Nařízení Komise (EU) č. 702/2014. 



FICHE 3 – ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA 
TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

 V případě zpracování zemědělských produktů, 
kdy výstupním produktem je produkt spadající 
pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, a 
uvádění zemědělských produktů na trh činí výše 
dotace 50 % výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, a podpora je poskytována v souladu s 
podmínkami článku 17 nařízení PRV. 



FICHE 3 – ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA 
TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

Způsobilé výdaje 
Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 
obecných podmínek Pravidel. 
1) pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, 

finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s 
dohledatelností produktů) 

2) výstavba, modernizace a rekonstrukce budov (včetně manipulačních ploch a 
bouracích prací nezbytně nutných pro realizaci projektu) 

3) investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a 
druhotných surovin vznikajících při zpracování s výjimkou odpadních vod 

4) investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů 
5) investice související s uváděním vlastních produktů na trh včetně 

marketingu (např. výstavba a rekonstrukce prodejen, pojízdné prodejny, 
stánky, prodej ze dvora, vybavení prodejen apod.) 

6) pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2 
7) investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu 
8) nákup nemovitosti 



FICHE 3 – ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA 
TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

Kritéria přijatelnosti 
 Projekt se musí týkat výroby potravin 

(surovin určených pro lidskou spotřebu) 
nebo krmiv; výrobní proces se musí týkat 
zpracování a uvádění na trh surovin/výrobků 
uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU s 
výjimkou produktů rybolovu a akvakultury a 
medu, přičemž výstupní produkt nemusí být v 
této příloze uveden (viz Příloha 9 Pravidel); C. 



Fiche 3 – Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů

Indikátory výsledků 
 94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 

projektů (Leader) 



FICHE 3 – ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA 
TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ

Fiche č. 3 - Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů - Oficiální stránky MAS 
Sdružení Západní Krušnohoří (maskaszk.cz)

Pravidla-obecné podmínky (maskaszk.cz)
Str. 45 - 48

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/fiche-c-3-zpracovani-a-uvadeni-na-trh-zemedelskych-produktu-264.html?kshow=83
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/fiche-c-3-zpracovani-a-uvadeni-na-trh-zemedelskych-produktu-264.html?kshow=83
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/fiche-c-3-zpracovani-a-uvadeni-na-trh-zemedelskych-produktu-264.html?kshow=83
https://www.maskaszk.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah135_11.pdf&original=Pravidla_19_2_1_pro_roky_2023_2025_-_cistopis.pdf


FICHE 11 – ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA 
VESNIC VE VENKOVSKÝCH OBLASTECH

Fiche č. 11 - Základní služby a obnova vesnic ve 
venkovských oblastech - Oficiální stránky MAS 
Sdružení Západní Krušnohoří (maskaszk.cz)

Pravidla-obecné podmínky (maskaszk.cz)
Str. 83 - 100

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/fiche-c-11-zakladni-sluzby-a-obnova-vesnic-ve-venkovskych-oblastech-721.html?kshow=83
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/fiche-c-11-zakladni-sluzby-a-obnova-vesnic-ve-venkovskych-oblastech-721.html?kshow=83
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/fiche-c-11-zakladni-sluzby-a-obnova-vesnic-ve-venkovskych-oblastech-721.html?kshow=83
https://www.maskaszk.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah135_11.pdf&original=Pravidla_19_2_1_pro_roky_2023_2025_-_cistopis.pdf


Fiche 11 – základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech

 a) Veřejná prostranství v obcích (str. 83 – 84)
 b) Mateřské a základní školy (str. 85 – 87)
 d) Obchody pro obce (str. 90 – 91)
 e) Vybrané kulturní památky (str. 92 – 93)
 f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven (str. 

94 – 96)
 h) Muzea a expozice pro obce (str. 99 – 100)



NĚKTERÉ POJMY

Mladým začínajícím zemědělcem se rozumí mladý začínající 
zemědělec, který zahájil svou činnost v průběhu pěti let předcházejících 
podání Žádosti o dotaci na MAS, tj. fyzická osoba, která: 

 dosáhla ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS věku 18 let a zároveň 
k témuž dni nedosáhla věku 41 let, 

 a zároveň není evidována déle než 5 let před podáním Žádosti 
o dotaci na MAS v Evidenci zemědělského podnikatele a 
zároveň datum zahájení činnosti není starší než 5 let od data 
podání Žádosti o dotaci na MAS (u Osvědčení o zápisu do evidence 
zemědělského podnikatele (EZP) rozhoduje předpokládané datum 
zahájení činnosti, pokud není uvedeno tak datum zápisu do EZP) 

 nebyla v předchozích letech evidována jako samostatně hospodařící 
rolník 



NĚKTERÉ POJMY

Lhůta vázanosti projektu na účel – doba trvání 
závazku, uvedená ve společných podmínkách, 
případně ve specifických podmínkách Pravidel.  
Začíná běžet od data převedení dotace 
(konečné platby) na účet příjemce dotace 
(není-li ve specifických podmínkách Pravidel 
uvedeno jinak), 



ŽÁDOST

Základní identifikační údaje se načítají z rejstříků, 
nedají se v předtisku žádosti editovat. 
Případné nesrovnalosti v nich je třeba řešit 
s příslušným rejstříkem.



ŽÁDOST

 Formulář žádosti je sám o sobě dobrou pomůckou 
– jsou v ní nastavené více méně limity pro 
jednotlivé podkódy výdajů. 

 Je uvedena jednotka, ke které se limit vztahuje. 



ŽIVOČIŠNÁ / ROSTLINNÁ VÝROBA

 Rostlinná výroba – všechno na poli, louce až do 
skladu, byť by to všechno bylo konáno jako 
krmivo pro zvířata

 Živočišná výroby – všechno ze skladu směrem ke 
zvířatům a všechno kolem zvířat



ROSTLINNÁ VÝROBA

Příklad: 
 Máte KBTPM, louky a pastviny.
 Chcete pořídit traktor. Ten budete používat jak 

na sečení luk (seno, senáž), tak na likvidaci 
nedopasků, úklid krmiva (seno, senáž), tak na 
práci s dobytkem. 

 Traktor dáte do kódu 008 – rostlinná výroba



ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA

 Chcete pořídit traktor

 Budete ho používat POUZE pro nastýlání, 
krmení (odvoz krmiva ze skladu)

 Traktor zařadíte do kódu 007 – živočišná výroba  



DOTAZY

 E- mail
info@maskaszk.cz

 Telefon
737 177 432 – H. Dufková
724 960 964 – kancelář MAS 

mailto:info@maskaszk.cz


OSOBNÍ KONZULTACE

Po dohodě v kanceláři MAS  
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

https://mapy.cz/s/2iBFm

https://mapy.cz/s/2iBFm


Děkuji za pozornost

Ing. Hana Dufková
hana.dufkova@maskaszk.cz

Tel. 737 177 432

mailto:Hana.dufkova@maskaszk.cz

	Program rozvoje venkova��VÝZVA Č. 10 �
	Snímek číslo 2
	10. VÝZVA
	OPATŘENÍ / fiche
	Vazba na CLLD
	Programový rámec PRV
	WEB
	WEB
	WEB
	Žádost o dotaci
	Portál FARMÁŘe
	Portál FARMÁŘe
	Portál FARMÁŘe
	Portál FARMÁŘe
	Portál FARMÁŘe
	Portál FARMÁŘe
	Podání žádosti
	Fiche 2 – �Investice do zemědělských podniků
	Fiche 2 – �Investice do zemědělských podniků
	Fiche 2 – �Investice do zemědělských podniků
	Fiche 2 – �Investice do zemědělských podniků
	Fiche 3 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
	Fiche 3 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
	Fiche 3 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
	Fiche 3 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
	Fiche 3 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
	Snímek číslo 27
	Fiche 3 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
	Fiche 11 – základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
	Snímek číslo 30
	Některé pojmy
	Některé pojmy
	Žádost
	Žádost
	Živočišná / rostlinná výroba
	Rostlinná výroba
	Živočišná výroba
	DOTAZY
	Osobní konzultace
	Snímek číslo 40

